MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
 Estado do Paraná

 CNPJ: 01.619.323/0001-20
 Av. Remis João Loss, nº 600  Centro

 Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000 Fone/Fax: (042) 3459-1109

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

Edital Nº 02.01/2014

Em cumprimento às determinações do Senhor OZIEL NEIVERT, Prefeito do Município de Fernandes
Pinheiro – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da
Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº 023/2014 de 07 de fevereiro de
2014, resolve TONAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 01.01/2014.

ONDE SE LÊ:
Cargo  Vagas  Vagas

PNE* Remuneração
Carga

Horária
semanal

Escolaridade

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - 40 HORAS 02  R$ 1.727,17 40

Ensino médio – magistério ou normal superior ou pedagogia
com habilitação para atuar na educação infantil e séries inici-
ais do ensino fundamental devidamente reconhecido pelo
MEC.

ASSISTENTE SOCIAL 02  R$ 2.209,81 40 Ensino Superior em serviço social**

5. DAS ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO

b) Segunda etapa:   Prova prática de caráter classificatório e eliminatório, para os cargos de Carpinteiro, Eletri-
cista de Veículo, Eletricista Predial, Mecânico, Motorista de Veículos, Merendeira, Operador de Máquina Rodovi-
ária e Pedreiro.  Prova de títulos de caráter apenas classificatório, para o cargos de Professor de Educação Fí-
sica, Professor de Educação Infantil 40 horas e Professor de Ensino Fundamental 20 horas.

5.5 – DA PROVA DE TÍTULOS
5.5.1 – Para os candidatos aos cargos de Professor de Educação Física, Professor de Educação Infantil 40

horas e Professor de Ensino Fundamental 20 horas, haverá prova de títulos conforme quadro abaixo.

LEIA-SE:
Cargo  Vagas  Vagas

PNE* Remuneração
Carga

Horária
semanal

Escolaridade

EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS 02  R$ 1.727,17 40
Ensino médio – magistério ou normal superior ou pedagogia
com habilitação para atuar na educação infantil e séries inici-
ais do ensino fundamental devidamente reconhecido pelo
MEC.

ASSISTENTE SOCIAL 02  R$ 2.209,81 30 Ensino Superior em serviço social**

5. DAS ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO

b) Segunda etapa:   Prova prática de caráter classificatório e eliminatório, para os cargos de Carpinteiro, Eletri-
cista de Veículo, Eletricista Predial, Mecânico, Motorista de Veículos, Merendeira, Operador de Máquina Rodovi-
ária e Pedreiro.  Prova de títulos de caráter apenas classificatório, para o cargos de Professor de Educação Fí-
sica, Educador Infantil 40 horas e Professor de Ensino Fundamental 20 horas.

5.5 – DA PROVA DE TÍTULOS

5.5.1 – Para os candidatos aos cargos de Professor de Educação Física, Educador Infantil 40 horas e Pro-
fessor de Ensino Fundamental 20 horas, haverá prova de títulos conforme quadro abaixo.

As inscrições realizadas para o cargo de Professor de Educação Infantil - 40 horas foram alteradas

para o cargo de Educador Infantil - 40 horas, conforme alteração da nomenclatura do cargo presente neste edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, em 24 de fevereiro de 2014.

OZIEL NEIVERT

Prefeito Municipal

ANA SABRINA TULLIO CAPPELLETTI PERRELLI

   Presidente da Comissão Especial de Concurso Público